Coordenadoria Processual

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 84/2016

ATO CSJT.GP.SG Nº 84/2016

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III
do art. 10 do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o disposto no art. 2º, inciso III e §§ 6º e 8º, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho;

Considerando o término do mandato do Conselheiro representante da Região Sul, ocorrido em 27 de março de 2016;

Considerando os termos do Ofício Coleprecor nº 15, de 11 de março de 2016, mediante o qual o Coordenador do Colégio
de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a indicação do representante da Região Sul para integrar o
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Exmo. Desembargador GRACIO RICARDO
BARBOZA PETRONE, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, na condição de membro representante da Região Sul, com
mandato de dois anos.

Publique-se.

Brasília, 28 de março de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 83/2016

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1948/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril  de 2016.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanuel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 94166

Coordenadoria Processual 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

ATO CSJT.GP.SG Nº 83/2016

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III
do art. 10 do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o disposto no art. 2º, inciso III e §§ 6º e 8º, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho;

Considerando o término do mandato do Conselheiro representante da Região Nordeste, ocorrido em 27 de março de 2016;

Considerando os termos do Ofício Coleprecor nº 15, de 11 de março de 2016, mediante o qual o Coordenador do Colégio
de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a indicação do representante da Região Nordeste para integrar o
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Exmo. Desembargador FÁBIO TÚLIO CORREIA
RIBEIRO, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, na condição de membro representante da Região Nordeste, com mandato
de dois anos.

Publique-se.

Brasília, 28 de março de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

1948/2016 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 94166

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Coordenadoria Processual
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2016-04-01T16:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148